
Ambrocio Cisneros Libertad  7152547602
3.69 kW 7 de Octubre de 2025

PDBT 155030110416
SOLarmi

848 kWh prom. $ 3,865

6 992 kWh $106

97.26 % BIMESTRE $ 3,759

$23,191.00 MXN $637.00 MXN $22,554.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.1 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2 46.8 %



Propuesta 1 7 de Octubre de 2025 22 de Octubre de 2025

20250020

Ambrocio Cisneros Libertad  
7152547602

tallerrodolfo1@gmail.com

6 Jinko Solar PV Bifacial Module 615W

1 Growatt Inverter 4.2 kW

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 estructuras

1 tramites

1 mano de obra

Subtotal $ 48,160.00

TOTAL (MXN) $ 48,160.00

7152547602 tallerrodolfo1@gmail.com



1 $ 23,191.00 $ 637.00 $ 0.00 $ 22,554.00 $ 22,554.00 $ -25,606.00

2 $ 23,886.73 $ 656.11 $ 0.00 $ 23,230.62 $ 23,230.62 $ -2,375.38

3 $ 24,603.33 $ 675.79 $ 0.00 $ 23,927.54 $ 23,927.54 $ 21,552.16

4 $ 25,341.43 $ 696.07 $ 0.00 $ 24,645.36 $ 24,645.36 $ 46,197.52

5 $ 26,101.67 $ 716.95 $ 0.00 $ 25,384.73 $ 25,384.73 $ 71,582.25

6 $ 26,884.73 $ 738.46 $ 0.00 $ 26,146.27 $ 26,146.27 $ 97,728.52

7 $ 27,691.27 $ 760.61 $ 0.00 $ 26,930.66 $ 26,930.66 $ 124,659.17

8 $ 28,522.00 $ 783.43 $ 0.00 $ 27,738.58 $ 27,738.58 $ 152,397.75

9 $ 29,377.66 $ 806.93 $ 0.00 $ 28,570.73 $ 28,570.73 $ 180,968.48

10 $ 30,258.99 $ 831.14 $ 0.00 $ 29,427.85 $ 29,427.85 $ 210,396.33

11 $ 31,166.76 $ 856.07 $ 0.00 $ 30,310.69 $ 30,310.69 $ 240,707.02

12 $ 32,101.77 $ 881.76 $ 0.00 $ 31,220.01 $ 31,220.01 $ 271,927.03

13 $ 33,064.82 $ 908.21 $ 0.00 $ 32,156.61 $ 32,156.61 $ 304,083.65

14 $ 34,056.77 $ 935.46 $ 0.00 $ 33,121.31 $ 33,121.31 $ 337,204.96

15 $ 35,078.47 $ 963.52 $ 0.00 $ 34,114.95 $ 34,114.95 $ 371,319.90

16 $ 36,130.82 $ 992.43 $ 0.00 $ 35,138.40 $ 35,138.40 $ 406,458.30

17 $ 37,214.75 $ 1,022.20 $ 0.00 $ 36,192.55 $ 36,192.55 $ 442,650.85

18 $ 38,331.19 $ 1,052.86 $ 0.00 $ 37,278.33 $ 37,278.33 $ 479,929.18

19 $ 39,481.13 $ 1,084.45 $ 0.00 $ 38,396.68 $ 38,396.68 $ 518,325.85

20 $ 40,665.56 $ 1,116.98 $ 0.00 $ 39,548.58 $ 39,548.58 $ 557,874.43

21 $ 41,885.53 $ 1,150.49 $ 0.00 $ 40,735.03 $ 40,735.03 $ 598,609.46

22 $ 43,142.09 $ 1,185.01 $ 0.00 $ 41,957.08 $ 41,957.08 $ 640,566.54

23 $ 44,436.35 $ 1,220.56 $ 0.00 $ 43,215.80 $ 43,215.80 $ 683,782.34

24 $ 45,769.44 $ 1,257.17 $ 0.00 $ 44,512.27 $ 44,512.27 $ 728,294.61

25 $ 47,142.53 $ 1,294.89 $ 0.00 $ 45,847.64 $ 45,847.64 $ 774,142.25

valle  de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 845.9 853.9 1,039.3 1,087.3 1,178.5 1,004.5

Consumo actual 897.0 784.0 747.0 637.0 1,099.0 922.0

valle  de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan


